
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ - PI 
CNPJ: 01.612.591-0001-10 
Av. Pedro Martins, 642, Centro, Massapê do Piauí –PI, CEP: 64.573-000 

 

 

PORTARIA N° 057/2025 - SMS 

 

Massapê do Piauí – PI, 13 de fevereiro de 2025. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ - PI, no uso de suas atribuições e 

considerando a plenária realizada no dia 13 de fevereiro de 2025, conforme convocação 

feita através do Edital Convocação nº 02/2025,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º – NOMEAR os conselheiros municipais de saúde deste município, conforme relação 

abaixo, para cumprirem mandato no período de março de 2025 a fevereiro de 2027. 

 

• Representantes do Governo e dos Prestadores de Serviços Privados: 

Titular: Myrlla Alves Silva, CPF: 020.064.753-98; 

Suplente: Bruna Maria Leal de Carvalho Dantas, CPF: 008.673.743-06; 

 Titular: Tassia Espero Luz e Sousa Ramos, CPF: 011.812.503-66;  

 Suplente: Thaynara Luiane de Moura de rego Mello, CPF: 017.890.493-77. 

 

• Representantes dos Trabalhadores de Saúde: 

Titular: Maria José Veloso Dantas, CPF: 015.091.495-84; 

Suplente: Maciel Jose de Sousa, CPF: 010.189.443-03; 

Titular: Edimar de Carvalho Costa, CPF: 080.609.223-86; 

Suplente: Placiano da Costa Reis, CPF: 007.072.403-28. 

 

• Representantes dos Usuários: 

Titular: Aline Gomes Coutinho, CPF: 049.465.553-40; 

Suplente: Djeson Dias de Morais, CPF: 809.243.523-53; 

Titular: Mônica Teles da Costa Silva, CPF: 031.384.243-41;  

Suplente: Edimara Araújo Silva, CPF: 022.932.711-70;  

Titular: Gilmar Coutinho Lima, CPF: 006.836.793-76;  

Suplente: Maria Auricélia da Silva Paiva Coutinho, CPF: 277.697.818-92; 

Titular: Francisco das Chagas de Souza, CPF: 330.187.153-49; 



ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ - PI 
CNPJ: 01.612.591-0001-10 
Av. Pedro Martins, 642, Centro, Massapê do Piauí –PI, CEP: 64.573-000 

 

Suplente: Éder Coutinho Sousa, CPF: 860.925.063-15. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 

GABINETE DA PREFEITURA  MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ - PI, 13 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

______________________________________ 
WILTON COUTINHO SILVA 

Prefeito Municipal de Massapê do Piauí - PI 

 

 

 


		2025-02-17T15:47:39-0300
	WILTON COUTINHO SILVA:66672112391




